农业部公告第846号－－128项农业行业标准公告 PDF转换可

能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/306/2021_2022__E5_86_9C_

E4_B8_9A_E9_83_A8_E5_c80_306976.htm 农业部公告(第846号)

《基本农田环境质量保护技术规范》等128项标准业经专家审

定通过，我部审查批准，现发布为中华人民共和国农业行业

标准，自2007年7月1日起实施。 特此公告 二七年四月十七日

┌─────┬───────────┬───────

─────────┬───────┐│ 序号 │ 标准号

│ 标准名称 │ 代替标准号 │├─────┼──────

─────┼────────────────┼───

────┤│ 1 │NY/T 1259-2007 │基本农田环境质量保护

技术规范 │ │├─────┼───────────┼─

───────────────┼───────┤│ 2

│NY 1260-2007 │农田灌溉水中苯、甲苯、二甲苯最大│ │

│ │ │限量 │ │├─────┼───────────

┼────────────────┼───────┤

│ 3 │NY/T 1261-2007 │农田污染区登记技术规范 │ │├─

────┼───────────┼─────────

───────┼───────┤│ 4 │NY/T 1262-2007

│农业环境污染事故等级划分规范 │ │├─────┼──

─────────┼────────────────

┼───────┤│ 5 │NY/T 1263-2007 │农业环境污染

事故损失评价技术准则│ │├─────┼───────

────┼────────────────┼────

───┤│ 6 │NY/T 1264-2007 │溪蜜柚 │ │├─────

┼───────────┼─────────────

───┼───────┤│ 7 │NY/T 1265-2007 │香柚 │

│├─────┼───────────┼──────

──────────┼───────┤│ 8 │NY/T

1266-2007 │蓖麻籽 │ │├─────┼────────

───┼────────────────┼─────

──┤│ 9 │NY/T 1267-2007 │萝卜 │ │├─────┼─

──────────┼───────────────

─┼───────┤│ 10 │NY/T 1268-2007 │天津小站米

│ │├─────┼───────────┼─────

───────────┼───────┤│ 11 │NY/T

1269-2007 │木豆 │ │├─────┼─────────

──┼────────────────┼──────

─┤│ 12 │NY/T 1270-2007 │五布柚 │ │├─────┼─

──────────┼───────────────

─┼───────┤│ 13 │NY/T 1271-2007 │丰都红心柚

│ │├─────┼───────────┼─────

───────────┼───────┤│ 14 │NY/T

1272-2007 │玉米油 │ │├─────┼────────

───┼────────────────┼─────

──┤│ 15 │NY/T 1273-2007 │低芥酸菜籽色拉油 │ │├─

────┼───────────┼─────────

───────┼───────┤│ 16 │NY/T 1274-2007

│板枣苗木 │ │├─────┼───────────┼

────────────────┼───────┤│

17 │NY/T 1275-2007 │蔬菜、水果中吡虫啉残留量的测定 │

│├─────┼───────────┼──────

──────────┼───────┤│ 18 │NY/T

1276-2007 │农药安全使用规范总则 │ │├─────┼─

──────────┼───────────────

─┼───────┤│ 19 │NY/T 1277-2007 │蔬菜中异菌

脲残留量的测定高效液相│ ││ │ │色谱法 │ │├───

──┼───────────┼───────────

─────┼───────┤│ 20 │NY/T 1278-2007 │蔬

菜及其制品中可溶性糖的测定铜还│ ││ │ │原碘量法 │

│├─────┼───────────┼──────

──────────┼───────┤│ 21 │NY/T

1279-2007 │蔬菜、水果中硝酸盐的测定紫外分光│ ││ │

│光度法 │ │├─────┼───────────┼─

───────────────┼───────┤│ 22

│NY/T 1280-2007 │花卉植物寄生线虫检测规程 │ │├──

───┼───────────┼──────────

──────┼───────┤│ 23 │NY/T 1281-2007 │

花卉植物真菌病害检测规程 │ │├─────┼─────

──────┼────────────────┼──

─────┤│ 24 │NY/T 1282-2007 │柑桔全爪螨防治技术

规范 │ │├─────┼───────────┼───

─────────────┼───────┤│ 25

│NY/T 1283-2007 │香菇中甲醛含量的测定 │ │├────

─┼───────────┼────────────

────┼───────┤│ 26 │NY/T 1284-2007 │食用

菌菌种中杂菌及害虫的检验 │ │├─────┼─────

──────┼────────────────┼──

─────┤│ 27 │NY/T 1285-2007 │油料种籽含油量的测

定 残余法 │ │├─────┼───────────┼─

───────────────┼───────┤│ 28

│NY/T 1286-2007 │花生黄曲霉毒素B1的测定 高效液相 │ │

│ │ │色谱法 │ │├─────┼──────────

─┼────────────────┼───────

┤│ 29 │NY/T 1287-2007 │油菜籽中叶绿素含量的测定 光度

法 │ │├─────┼───────────┼────

────────────┼───────┤│ 30

│NY/T 1288-2007 │甘蓝型黄籽油菜种子颜色的鉴定 │ │├

─────┼───────────┼────────

────────┼───────┤│ 31 │NY/T

1289-2007 │长江上游地区低芥酸低硫苷油菜生产│ ││ │

│技术规程 │ │├─────┼───────────┼

────────────────┼───────┤│

32 │NY/T 1290-2007 │长江中游地区低芥酸低硫苷油菜生产

│ ││ │ │技术规程 │ │├─────┼───────

────┼────────────────┼────

───┤│ 33 │NY/T 1291-2007 │长江下游地区低芥酸低硫

苷油菜生产│ ││ │ │技术规程 │ │├─────┼──

─────────┼────────────────

┼───────┤│ 34 │NY/T 1292-2007 │长江流域棉花

生产技术规程 │ │├─────┼───────────

┼────────────────┼───────┤

│ 35 │NY/T 1293-2007 │黄淮海地区高蛋白夏大豆栽培技术

规│ ││ │ │程 │ │├─────┼─────────

──┼────────────────┼──────

─┤│ 36 │NY/T 1294-2007 │禾谷类杂粮作物分类与术语 │

│├─────┼───────────┼──────

──────────┼───────┤│ 37 │NY/T

1295-2007 │荞麦及其制品中总黄酮含量的测定 │ │├──

───┼───────────┼──────────

──────┼───────┤│ 38 │NY/T 1296-2007 │

农作物品种审定规范 油菜 │ │├─────┼──────

─────┼────────────────┼───

────┤│ 39 │NY/T 1297-2007 │农作物品种审定规范 棉

花 │ │├─────┼───────────┼────

────────────┼───────┤│ 40

│NY/T 1298-2007 │农作物品种审定规范 大豆 │ │├───

──┼───────────┼───────────

─────┼───────┤│ 41 │NY/T 1299-2007 │农

作物品种区域试验技术规程 大豆 │ │├─────┼───

────────┼────────────────┼

───────┤│ 42 │NY/T 1300-2007 │农作物品种区域

试验技术规范 水稻 │ │├─────┼─────────

──┼────────────────┼──────

─┤│ 43 │NY/T 1301-2007 │农作物品种区域试验技术规程

小麦 │ │├─────┼───────────┼───

─────────────┼───────┤│ 44

│NY/T 1302-2007 │农作物品种试验技术规程 棉花 │ │├─

────┼───────────┼─────────

───────┼───────┤│ 45 │NY/T 1303-2007

│农作物种质资源鉴定技术规程 马铃 │ ││ │ │薯 │ │├

─────┼───────────┼────────

────────┼───────┤│ 46 │NY/T

1304-2007 │农作物种质资源鉴定技术规程 枇杷 │ │├──

───┼───────────┼──────────

──────┼───────┤│ 47 │NY/T 1305-2007 │

农作物种质资源鉴定技术规程 龙眼 │ │├─────┼──

─────────┼────────────────

┼───────┤│ 48 │NY/T 1306-2007 │农作物种质资

源鉴定技术规程 杏 │ │├─────┼─────────

──┼────────────────┼──────

─┤│ 49 │NY/T 1307-2007 │农作物种质资源鉴定技术规程

梨 │ │├─────┼───────────┼────

────────────┼───────┤│ 50

│NY/T 1308-2007 │农作物种质资源鉴定技术规程 李 │ │├

─────┼───────────┼────────

────────┼───────┤│ 51 │NY/T

1309-2007 │农作物种质资源鉴定技术规程 柿 │ │├───

──┼───────────┼───────────

─────┼───────┤│ 52 │NY/T 1310-2007 │农

作物种质资源鉴定技术规程 豆科 │ ││ │ │牧草 │ │├─

────┼───────────┼─────────

───────┼───────┤│ 53 │NY/T 1311-2007

│农作物种质资源鉴定技术规程 茭白 │ │├─────┼─

──────────┼───────────────

─┼───────┤│ 54 │NY/T 1312-2007 │农作物种质

资源鉴定技术规程 茶树 │ │├─────┼───────

────┼────────────────┼────

───┤│ 55 │NY/T 1313-2007 │农作物种质资源鉴定技术

规程 桑树 │ │├─────┼───────────┼─

───────────────┼───────┤│ 56

│NY/T 1314-2007 │农作物种质资源鉴定技术规程 橡胶 │ │

│ │ │树 │ │├─────┼───────────┼

────────────────┼───────┤│

57 │NY/T 1315-2007 │农作物种质资源鉴定技术规程 莲 │ │

├─────┼───────────┼───────

─────────┼───────┤│ 58 │NY/T

1316-2007 │农作物种质资源鉴定技术规程 野生 │ ││ │ │

稻 │ │├─────┼───────────┼────

────────────┼───────┤│ 59

│NY/T 1317-2007 │农作物种质资源鉴定技术规程 桃 │ │├

─────┼───────────┼────────

────────┼───────┤│ 60 │NY/T

1318-2007 │农作物种质资源鉴定技术规程 苹果 │ │├──

───┼───────────┼──────────

──────┼───────┤│ 61 │NY/T 1319-2007 │

农作物种质资源鉴定技术规程 香蕉 │ │├─────┼──

─────────┼────────────────

┼───────┤│ 62 │NY/T 1320-2007 │农作物种质资

源鉴定技术规程 甘薯 │ │├─────┼────────

───┼────────────────┼─────

──┤│ 63 │NY/T 1321-2007 │农作物种质资源鉴定技术规

程 苎麻 │ │├─────┼───────────┼──

──────────────┼───────┤│ 64

│NY/T 1322-2007 │农作物种质资源鉴定技术规程 葡萄 │ │

├─────┼───────────┼───────

─────────┼───────┤│ 65 │NY/T

1323-2007 │绿色食品 固体饮料 │ │├─────┼───

────────┼────────────────┼

───────┤│ 66 │NY/T 1324-2007 │绿色食品 芥菜类

蔬菜 │ │├─────┼───────────┼───

─────────────┼───────┤│ 67

│NY/T 1325-2007 │绿色食品 芽苗类蔬菜 │ │├─────

┼───────────┼─────────────

───┼───────┤│ 68 │NY/T 1326-2007 │绿色食

品 多年生蔬菜 │ │├─────┼───────────

┼────────────────┼───────┤

│ 69 │NY/T 1327-2007 │绿色食品 鱼糜制品 │ │├───

──┼───────────┼───────────

─────┼───────┤│ 70 │NY/T 1328-2007 │绿

色食品 鱼罐头 │ │├─────┼───────────

┼────────────────┼───────┤

│ 71 │NY/T 1329-2007 │绿色食品 海水贝 │ │├────

─┼───────────┼────────────

────┼───────┤│ 72 │NY/T 1330-2007 │绿色

食品 方便主食品 │ │├─────┼──────────

─┼────────────────┼───────

┤│ 73 │NY/T 1331-2007 │乳与乳制品中嗜冷菌、需氧芽孢

及嗜│ ││ │ │热需氧芽孢数的测定 │ │├─────┼

───────────┼──────────────

──┼───────┤│ 74 │NY/T 1332-2007 │乳与乳制

品中5-羟甲基糠醛含量的测│ ││ │ │定 高效液相色谱法

│ │├─────┼───────────┼─────

───────────┼───────┤│ 75 │NY/T

1333-2007 │畜禽肉质的测定 │ │├─────┼────

───────┼────────────────┼─

──────┤│ 76 │NY/T 1334-2007 │畜禽粪便安全使用

准则 │ │├─────┼───────────┼───

─────────────┼───────┤│ 77

│NY/T 1335-2007 │牛人工授精技术规程 │ │├─────

┼───────────┼─────────────

───┼───────┤│ 78 │NY/T 1336-2007 │肉用家

畜饲养HACCP管理技术规范 │ │├─────┼────

───────┼────────────────┼─

──────┤│ 79 │NY/T 1337-2007 │肉用家禽饲

养HACCP管理技术规范 │ │├─────┼──────

─────┼────────────────┼───

────┤│ 80 │NY/T 1338-2007 │蛋鸡饲养HACCP管理技

术规范 │ │├─────┼───────────┼──

──────────────┼───────┤│ 81

│NY/T 1339-2007 │肉牛育肥良好管理规范 │ │├────

─┼───────────┼────────────

────┼───────┤│ 82 │NY/T 1340-2007 │家禽

屠宰质量管理规范 │ │├─────┼─────────

──┼────────────────┼──────

─┤│ 83 │NY/T 1341-2007 │家畜屠宰质量管理规范 │ │├

─────┼───────────┼────────

────────┼───────┤│ 84 │NY/T

1342-2007 │人工草地建设技术规程 │ │├─────┼─

──────────┼───────────────

─┼───────┤│ 85 │NY/T 1343-2007 │草原划区轮

牧技术规程 │ │├─────┼───────────┼

────────────────┼───────┤│

86 │NY/T 1344-2007 │山羊用精饲料 │ │├─────┼─

──────────┼───────────────

─┼───────┤│ 87 │NY/T 1345-2007 │添加剂预混

合饲料中肌醇的测定 │ │├─────┼────────

───┼────────────────┼─────

──┤│ 88 │NY/T 1346-2007 │动物膣镜灯 │ │├────

─┼───────────┼────────────

────┼───────┤│ 89 │NY/T 1347-2007 │牛马

子宫洗涤器 │ │├─────┼───────────┼

────────────────┼───────┤│

90 │NY/T 1348-2007 │单管压缩式喷雾器 │ │├─────

┼───────────┼─────────────

───┼───────┤│ 91 │NY/T 1349-2007 │兽用超

声妊娠检测仪 │ │├─────┼───────────

┼────────────────┼───────┤

│ 92 │NY/T 1350-2007 │兽用电热截角器 │ │├─────

┼───────────┼─────────────

───┼───────┤│ 93 │NY/T 1351-2007 │黄颡鱼

养殖技术规程 │ │├─────┼───────────

┼────────────────┼───────┤

│ 94 │NY/T 1352-2007 │农机产品质量认证通则 │ │├──

───┼───────────┼──────────

──────┼───────┤│ 95 │NY/T 1353-2007 │

农业机械作业质量标准编写规则 │ │├─────┼───

────────┼────────────────┼

───────┤│ 96 │NY/T 1354-2007 │牧草免耕播种机

作业质量 │ │├─────┼───────────┼─

───────────────┼───────┤│ 97

│NY/T 1355-2007 │玉米收获机作业质量 │ │├─────

┼───────────┼─────────────

───┼───────┤│ 98 │NY/T 1356-2007 │三轮汽

车和低速货车质量评价技术规│ ││ │ │范 │ │├───

──┼───────────┼───────────

─────┼───────┤│ 99 │NY/T 1357-2007 │拖

拉机用压燃式发动机排气污染物排│ ││ │ │放质量评价技

术规范 │ │├─────┼───────────┼──

──────────────┼───────┤│ 100

│NY/T 1358-2007 │包袋输送机质量评价技术规范 │ │├─

────┼───────────┼─────────

───────┼───────┤│ 101 │NY/T 1359-2007

│大豆带式精选机质量评价技术规范 │ │├─────┼─

──────────┼───────────────

─┼───────┤│ 102 │NY/T 1360-2007 │螺旋榨油机

质量评价技术规范 │ │├─────┼─────────

──┼────────────────┼──────

─┤│ 103 │NY/T 1361-2007 │农业灌溉设备微喷带 │ │├

─────┼───────────┼────────

────────┼───────┤│ 104 │NY/T

1362-2007 │温室用聚碳酸酯中空板 │ │├─────┼─

──────────┼───────────────

─┼───────┤│ 105 │NY/T 1363-2007 │温室用铝箔

遮阳保温幕 │ │├─────┼───────────┼

────────────────┼───────┤│

106 │NY/T 1364-2007 │温室齿条开窗机 │ │├─────

┼───────────┼─────────────

───┼───────┤│ 107 │NY/T 1365-2007 │温室齿

条拉幕机 │ │├─────┼───────────┼─

───────────────┼───────┤│ 108

│NY/T 1366-2007 │小型潜水电泵质量评价技术规范 │ │├

─────┼───────────┼────────

────────┼───────┤│ 109 │NY/T

1367-2007 │微型电泵质量评价技术规范 │ │├─────

┼───────────┼─────────────

───┼───────┤│ 110 │NY/T 1368-2007 │微喷头

及管件质量评价技术规范 │ │├─────┼──────

─────┼────────────────┼───

────┤│ 111 │NY/T 1369-2007 │礼花弹用发射筒 │ │

├─────┼───────────┼───────

─────────┼───────┤│ 112 │NY/T

1370-2007 │双响爆竹 │ │├─────┼───────

────┼────────────────┼────

───┤│ 113 │NY 1371-2007 │联合收割机驾驶证证件 │

│├─────┼───────────┼──────

──────────┼───────┤│ 114 │NY

346-2007 │拖拉机驾驶证证件 │NY 346-2005 │├─────

┼───────────┼─────────────

───┼───────┤│ 115 │NY/T 1154.8-2007 │农药

室内生物测定试验准则杀虫剂 │ ││ │ │第8部分：滤纸药

膜法 │ │├─────┼───────────┼───

─────────────┼───────┤│ 116

│NY/T 1155.8-2007 │农药室内生物测定试验准则除草剂 │

││ │ │第8部分：作物的安全性试验 │ ││ │ │ 茎叶喷

雾法 │ │├─────┼───────────┼───

─────────────┼───────┤│ 117

│NY/T 1156.8-2007 │农药室内生物测定试验准则杀菌剂 │

││ │ │第8部分：防治水稻稻瘟病试验 │ ││ │ │ 盆栽

法 │ │├─────┼───────────┼────

────────────┼───────┤│ 118

│SC/T 1083-2007 │诺氟沙星、恩诺沙星水产养殖使用规│

││ │ │范 │ │├─────┼───────────

┼────────────────┼───────┤

│ 119 │SC/T 1086-2007 │施氏鲟养殖技术规程 │ │├──

───┼───────────┼──────────

──────┼───────┤│ 120 │SC/T 1088-2007 │

水产养殖的量、单位和符号 │ │├─────┼─────

──────┼────────────────┼──

─────┤│ 121 │SC 2015-2007 │大菱鲆 │ │├───

──┼───────────┼───────────

─────┼───────┤│ 122 │SC/T 2026-2007 │太

平洋牡蛎亲贝 │ │├─────┼───────────

┼────────────────┼───────┤

│ 123 │SC 2050-2007 │花鲈 │ │├─────┼────

───────┼────────────────┼─

──────┤│ 124 │SC 2052-2007 │魁蚶 │ │├───

──┼───────────┼───────────

─────┼───────┤│ 125 │SC/T 3215-2007 │盐

渍海参 │ │├─────┼───────────┼──

──────────────┼───────┤│ 126

│SC/T 6027-2007 │食品加工机械（鱼类）剥皮、去皮、│

││ │ │去膜机械的安全和卫生要求 │ │├─────┼

───────────┼──────────────

──┼───────┤│ 127 │SC/T 6032-2007 │水族箱安

全技术条件 │ │├─────┼───────────┼

────────────────┼───────┤│

128 │SC/T 6008-2007 │双钩型织网机 │SC/T6008-1999 ││

│ │ │，SC/T ││ │ │ │ 6018-1999 │└─────┴─

──────────┴───────────────

─┴───────┘ 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com